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BiR BUZAGIDA ECTRODACTYLY iLE BiRLiKTE ŞEKiLLENMiş MicROMELiA

Fahrettin Alkan1 Mehmet Tuzcu- Yılmaz Koç' Zeki Oğurtan '

A Calf With Ectrodactyly and Micromelia : A Case Rep or t

Summary: In this case report, a male cross-breed calf with ectrodactyly and micromelia mallormation has been desc
ribed individuall y,environment and genetic lactors or both mav effect congenital mallormation in ruminants. Ec
rodactyly disorder is consi dered as a genetically and it was sean low incidence in domestic animals.
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Özet: Bu vaka takdiminde melez bir erkek buzağıda görülen ectrodactyly ile birlikte şekil lenmiş micromelia t anımland ı.

Ruminantlardaki konge nital anomaliler kalı tsal , çevresel, yada her iki faktörün müşterek etkilerinin bir sonucu olarak
ortaya ç ı kar.Ect rodactyly muhtemelen genetik olup, evcil hayvanlarda nadiren görülür.

Anahtar kelimeler:Buzağ l , ectrodacty ly,micromel ia.

Gi ri ş

Kalıtsalolarak yavruya geçebilen anomaliler
hayvan yetiştiriciliğin i teht id eden önemli prob
lemler olarak kabul edilmektedir.Kongenital ano
maliye yakalanan yavrular fötal dönemde ölmekte ,
ölü doğmakta yada doğduktan bir süre sonra öl
mektedir. Anomalil i doğup yaşamalarına devam
edenler ise bakım-besleme lerinin problemli ol
maları ve hayvan sahiplerinin hayvana acıma duy
gula rı ndan dolay ı bir müddet sonra zorunlu olarak
kesime sevk edilmektedir.

Evcil hayvanlarda kongenita l anomalilerin ge
netik çevresel yada iki faktörün birlikte etkileri ile
şeki llendiği belirtilm işt ir (Sing,1989; Angus ,1992).

l eipold ve ark . (1977), Sing (1989) ve Angus
(1992), ruminantlarda kongenital anomalilere her
sistemde rastlan ı lmakla birlikte ' en fazla santral
sinir, kas-iskelet ve sindirim sisteminde gö
rü ldüğünü belirtirlerken, ayrıca Sing (1989), er
keklerde dişilere göre dahasık şekillendiğin i be
l irtmişti r.

Ekstremitelerin tamamen yokluğu amelia, ön
yada arka ekstremhelerden birinin yokluğu mo
nomelia olarak tanımlanır (Richter ve ark 1978).
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Ekstrernitelerin normalden fazla sayıda bulunmas ı

polimelia, distal kısmının yokluğu peromelia ve
hypoplastik olarak şeki llenmesi micromelia terimi ile
ifade edilir (leipold ve ark. 1977, Koç ve ark. 1995).

Falanksiarın yokluğu adactyly (Angus 1992),
parmakların normalden fazla sayıda olmas ı poly
dactyly (Samsar ve ark. 1977; Jubb ve ark. 1985),
parmakların birbirleri ile ' birleşerek tek parınaklı bir
görünüm oluşturması syndactyly olarak adland ırı lır

(Jubb ve ark.1985 ,leipold ve ark. 1977 ve Angus
1992). Parmakların tamamen şekillenmemesi pe
rodactyly ,parmakların normalde n daha küçük 01
ma.sı microdactyly ve parmaklardan birinin ol
mamas ı ectrodactyly (Duffeli ve ark 1985;Jubb ve
ark. 1985 ve leipold ve ark . 1977) olarak ta
nımlanır.

Ectrodactyly yada tek parrnakhlık, kedi ve kö
pekierde ruminantlara göre daha sık görüldüğü ve
dominant bir gene bağlı olarak şekillendiğ i ifade
edilmektedir (Jubb ve ark . 1985). Kedi ve kö
pekierde ectrodactyly karpal ve metakarpal ke
miklerin aplasisi . hypoplas isi ve şekillenm iş d iğe r

falanksiarın dublikasyonu ,. metakarpusların füs
yonu ile dirsek ekleminin lukzasyonu ile birlikte bu
lunabilir(Jubb ve ark.1985) . Ayrıca ectrodactyly ku
ıularda ' achondroplastic sendrom ile birlikte
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Vakayı ; kliniğ imize getirilen 5 günlük erkek
Holştein x Esme r (Melez) bir buzağı oluşturdu .

Hasta sahibinden aldığ ımız anemneı de i neğin

doğal aş ımla gebe kaldığı , buzağının normal ge
balik süresini tamamlad ığ ı fakat doğumdan sonra
yardım yapılmaksızın ayağa kalkamadığı ve yü
rüyemediğ i öğrenild i .

göruldüğu ve adactyly ola rakta adlandınldığı bil
dirilmekted ir (DuHell ve ark 1985, Jubb ve ark
1985).

Yapısa l bozukluklar içerisinde yeralan 00

rodactyly ve micromelia . buzağılarda doğumdan

hemen sonra ıesb it edilebilen doğmasal anomalile r
dendir.Çünkü bu tür bir anomah; yavrunun ayağa

kalkmasına ve yürümesine engel teşkil eder. Fa
kültem iz Cerrahi Kl i niğinde bu tur bir anomali ile ilk
kez karşılaştık . Vakan ın doğumdan sonra 6. aya
kadar kesime sevk edilmemiş olması bu süre için
de ectrodactyly ve micromelie'li sağ ekstremitenin
diğer ekstremile ve ayaklara uyum sağlamasından

dolayı Oıgumuzu yayı nlamayı uygun bulduk .

Vakanın Tanımı

Yapılan

tremitede
klinik

bir
muayenede;

parmağın

arka sağ aks
bulunduğu .

Şek il 2. Ectrodac ty ly ıl e b ı r li kte micromelia şekıllenmiş

vakanın U M radyografik görünümü .

Şekil 1. Beş günlük buza ğıda ect rodactyly ıle b ırtı kle şe

killenm iş micromelia olgusu.
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att.metaıarsopbalanqeattopuk eklemi)'da dorsal flek
siyon ve gluteal kas guruplarında belirgin bir atrofi ile
birlikte micromelianın şekillenmiş o lduğu göruldü
(Şeki l 1). Buzağıya yardım yapılarak ayakta durmas ı

sağlandığında , sağ ekstremitenin topuk eklemindeki
aş ı rı dcrsel fleksiyon ile birlikte median hatta doğru

yönelmesi nedeni ile kısa kaldığ ı ve buna bağlı olarak
zemine temas edememesinden dolay ı dengeyi sağ

hyamadıgı izlend i.Alınan radyogratide tek bir par
magın şekillenmiş olduğu gözlendi (Şeka 2). Vakaya
arka sağ ayakta ectrodactyly ile birlikte micromelia
t anısı konuldu.Hasta sahibine buzağının kasaplık

hale gelinceye kadar k ısmende olsa ayakta durması

ve denges ini sağlaması amacı ile topuk eklemindeki
dorsal fleksiyonun düzeltilebileceği ve tek parmak ile
yere basmasın ı sağlamak için operasyon (M.flexor di
gitalis super1icialis ve profundusda tenectomie ve te
nceephy ile art. metatarsophalangea'da arthrodez uy
gulanması) önerikfi.Hayvan sahibi operasyonu kabul
etmedi. Ah ı ay sonra hayvan sahibi ile kurulan te
masta buzağının yaşadığı öğreni ldi. Hayvanın yanına

gidildiğirde kasaplık duruma ge ldiğ i , buna rağmen

hayvanın kes iln1ediği , hayvanın arka sağ topuk ek-
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Kaynaklar

rodactyly vakalarında hayvan normal haraketlerin e
devam edebilmektedir.Ectrodactyly ile birlikte mic
romelia gelişen vakamızda; ayakta dorsal f1ek
siyondan dolayı yere temas edemediğini , bunun m.
flexor digitorum superiicialis ve profundus'da ger
çekleştirilecek tenectornie ve tenography ile birlikte
topuk ekleminde artrodez operasyonu ile d ü

zeltilebileceğini izah etmemize rağmen, operasyon
hayvan sahibi ta rafından kabul edilmedi.

Sonuç olarak ectrodactyly ile birlikte görülen
micromelia'li vakalarda , doğumdan sonra kasaplık

değere ulaşıncaya kadar anomalil i bacak ve par
mağın diğer ekstremitelere kısmende olsa uyum
sağ lamas ı için bahsettiğimiz operatif müdahalenin
fayda l ı olacağı , operasyonun, hayvan sahibi la-

= "- ,;;;;;;o"ı rafından kabul edilmediği vakalarda hiçbir mü-

dahale yapılmaksızın hayvanın kasaplık değere ula
şıncaya kadar elde tutulmasının ekonomik açıdan

daha uygun bir seçim olacağına karar verildi.

Şeki l 3. Vakanın 6. aydak i görünümü

leminin plantar yüzü ile bastığı izlendi. Topuk ek
leminde arthritis ve dekübitis gibi bir klinik tablo göz
lenmedi (Şekil 3).

Tartı şma ve Sonuç

Lokomotor sistemde fonksiyon bozukluğuna

neden olarak hayvanın ayağa kalkamamasına ve
kalksa bile yürüyüşünde bozukluğa neden olan ect
rodactyly ile birlikte görülen mikromel ia; bu
zağ ı larda ender karşılaşılan kongenital ano
malilerdend ir.

Leipold ve ark .(1977) ectrodactyly ile birlikte
micromelia'nın ender görülen bir anomali olduğunu

ve bu anomalinin arthrogryposis ile i lişkili ve muh
temelen genetik nedenlere bağlı olarak şekillendiği

bildirmişlerdir. Takdim edilen klinik vakarmzın da
araştırmacıların ender görüldüğünü bildirdikleri kon
genilal anomalilerden . olması vakanın de
ğerlend i r i lmesi n i önemli kı lmıştır.

Fonksiyonel yada yapısal defektier, organ
yada sistemle rden farklı olarak şekillendiği gibi
bunlara bağlı olarakta gelişebilmektedir. Kongenital
anomaliler şayel v ücut sistemleri ile yapısal yada
fonksiyonelolarak ilişkili değil ise bunların cerrahi
müdahaleler ile uzaklaştırılabileceği bildirilmektedir
(Samsar ve ark.1977; Koç ve ark.1995) . Ect-
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